

Sur. 94	Ramo 22	Póliza 25104	Predio	Anexo
------------	------------	-----------------	--------	-------



NIT. 860.039.988-0  
Hoja No. 1

**POLIZA DE GLOBAL BANCARIA**

Ciudad: **BOGOTAS** Fecha de Expedición: **2017-05-24** Vigencia de la póliza  
Desde: 2017-06-01 Hora Inicial: 00.00.00 (317 días)  
Hasta: 2018-10-31 Hora Final: 00.00.00

Fecha límite de Pago :  
2017-07-09 (cálculo de 45 días)

Intermediario: DIRECTO LIBERTY NEG. JUSTI Clave : 9400  
Dirección : CALLE 72 NO. 10 - 07 Teléfono: 0021191110000

Tomador : . FUNDACION SOCIAL N 860079456  
Dirección : CALLE 72 NO 10 - 7J PISO 9 Y 10 Ciudad : BOGOTA Teléfono : 5953810  
Asegurado : . FUNDACION SOCIAL N 860079456  
Dirección : CALLE 72 NO 10 - 7J PISO 9 Y 10 Ciudad : BOGOTA Teléfono : 5953810  
Beneficiario : . FUNDACION SOCIAL N 860079456

Condiciones Generales: SE AGUNTA

Número de predios asegurados: 1 Según descripción en hojas adjuntas

En las hojas adjuntas encontrará la descripción de los aparos, predios, bienes y valores asegurados, tasas, deducibles y demás condiciones de suscripción de la presente póliza de seguro.

APARDO	VALOR ASEGURADO
ACTOS DEBENEFICIOS Y FRAUFRUENTOS DE LOS TRABAJADORES	120,000,000,000
TOTAL VR ASEGURADO	120,000,000,000 PESOS
VALOR PRIMA: 1,876,228,977	GASTOS : 8,000 IVA : 356,485,025 VALOR A PAGAR : 2,232,722,002

**OBSERVACIONES:**

**ASEGURADOS:**

FUNDACION SOCIAL INCLUYENDO SU CENTRO DE COMPUTO Y SU CENTRO DE COMPUTO CONTINGENTE Y EL "PISO FINANCIERO"  
Y TODAS LAS UNIDADES DE ACTIVIDADES COMPARTIDAS Y  
BANCO CAJA SOCIAL S.A. Y  
COLMENA EDUCATIVA S.A. Y  
COLMENA CAPITALIZADORA S.A. Y  
COLMENA SEGUROS S.A. Y  
COMPAÑIA INVERSORA COLMENA S.A. Y  
PROMOTORA DE INVERSIONES Y COBRANZAS S.A.S. Y  
CORPORACION SOCIAL RECREACION Y CULTURA -SERVIR- Y  
FUNDACION EMPRENDER REGION (ANTES FUNDACION COLMENA) Y  
Continua....



12013401 1

Suc. 94	Ramo 22	Póliza 25104	Predio	Anexo
------------	------------	-----------------	--------	-------



NIT. 860.039.988-0  
Hoja No. 2

**POLIZA DE GLOBAL BANCARIA**

Ciudad: **BOGOTÁ** Fecha de Expedición: **2017-05-24** Vigencia de la póliza:  
Desde: 2017-06-01 Hora Inicial: 00.00.00 (517 días)  
Hasta: 2018-10-31 Hora Final: 00.00.00

Fecha Límite de Pago :  
2017-07-08 (cálculo de 45 días)

Intermediario: **DIRECTO LIBERTY NEG.INSTI** Clave : **9400**  
Dirección : **CALLE 72 NO. 10 - 07** Teléfono: **0021191110000**

Tomador : **FUNDACION SOCIAL** N° **860079456**  
Dirección : **CALLE 72 NO 10 - 71 PISO 9 Y 10** Ciudad : **BOGOTA** Teléfono : **5953810**  
Asegurado : **FUNDACION SOCIAL** N° **860079456**  
Dirección : **CALLE 72 NO 10 - 71 PISO 9 Y 10** Ciudad : **BOGOTA** Teléfono : **5953810**  
Beneficiario : **FUNDACION SOCIAL** N° **860079456**

**AMPARO**

**VALOR ASEGURADO**

Viene....  
FUNDACION PROJUVENTUD Y  
DESARROLLOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. Y  
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y  
CORPORACION EMPRENDER PAZ Y  
FUNDACION PARA LA PROMOCION POPULAR Y  
GESTORA DE PROYECTOS EMPRESARIALES Y  
FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA PROMOCION DEL CARIBE FOYICARIBE Y

TODAS LAS EMPRESAS SUBORDINADAS PRESENTES O CONSTITUIDAS EN EL FUTURO, EN LAS CUALES EL ASEGURADO TENGA UN INTERES DE CONTROL Y CON LA PREVIA AUTORIZACION DEL ASEGURADOR.

**VIGENCIA:**  
17 MESES DESDE EL 01 DE JUNIO DE 2017 A LAS 00:01 HORA LOCAL, HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2018 A LAS 24:00 HORA LOCAL.

**VALOR DE LA PRIMA SIN IVA :** \$ 1,876,228,520

ESTE VALOR CORRESPONDE AL COBRO POR EL PERIODO COMPRENDIENDO ENTRE EL 01 DE JUNIO DE 2017 Y EL 31 DE OCTUBRE DE 2018, MENOS EL BONO POR CONTINUIDAD DE LTA DEL 7.5%, Y EL BONO DE NO EXISTENCIA DE SINIESTROS DEL 10%.

**FECHA LIMITE DE PAGO:**  
\*1ER. INSTALAMIENTO DEL 60% EL 16 DE ABRIL DE 2017.  
\*2DR. INSTALAMIENTO DEL 40% EL 31 DE OCTUBRE DE 2017.

**VALOR ASEGURADO:** \$120.000.000.000.

**NOTA:** EL VALOR ASEGURADO DE \$120.000.000.000.00 SERA COMPARTIDO POR TODOS LOS ASEGURADOS.  
Continúa....



12813402 3

Suc. 94	Ramo 22	Póliza 25104	Predio	Anexo
------------	------------	-----------------	--------	-------



NIT. 860.039.988-0

Hoja No. 3

**POLIZA DE SEGURO BANCARIA**

**Ciudad:** MEJDIJORES      **Fecha de Expedición:** 2017-05-24      **Vigencia de la póliza:**  
**Desde:** 2017-06-01 Hora Inicial 00.00.00 (517 días)  
**Hasta:** 2018-10-31 Hora Final 00.00.00

**Fecha Límite de Pago:**  
2017-07-08 (cálculo de 45 días)

**Intermediario:** DIRECTO LIBERTY NEG. INST      **Clave:** 9400  
**Dirección:** CALLE 72 NO. 10 - 07      **Teléfono:** 0021191110000

**Tomador:** , FUNDACION SOCIAL      N 860079456  
**Dirección:** CALLE 72 NR 10 - 71 PISO 9 Y 10      Ciudad: BOGOTA      Teléfono: 5953810  
**Asegurado:** , FUNDACION SOCIAL      N 860079456  
**Dirección:** CALLE 72 NO 10 - 71 PISO 9 Y 10      Ciudad: BOGOTA      Teléfono: 5953810  
**Beneficiario:** , FUNDACION SOCIAL      N 860079456

APARO

VALOR ASEGURADO

Viene....

**COBERTURAS:**

- COBERTURA GLOBAL BANCARIA;
  - ACTOS DESHONESTOS O FRAUDULENTOS DE LOS TRABAJADORES: "INFIDELIDAD",
  - PERDIDA O PAGO DE VALORES EN ESTABLECIMIENTOS: "ESTABLECIMIENTOS",
  - VALORES EN TRANSITO: "TRANSITO",
  - FALSIFICACION O ALTERACION: "FALSIFICACION",
  - FALSIFICACION DE DOCUMENTOS VALORES: "EXTENSION DE FALSIFICACION",
  - MONEDA FALSA,
  - ESTABLECIMIENTOS Y SU CONTENIDO,
  - CAJEROS AUTOMATICOS (SUSCITADO COMO SE DETALLA EN LAS CONDICIONES MAS ADELANTE),
  - CAJILLAS DE SEGURIDAD,
  - OBRAS DE ARTE,
  - COBERTURA POR DAÑO MATERIAL,
  - PERDIDA DE DERECHOS DE SUSCRIPCION,
  - RESPONSABILIDAD POR ORDEN DE SUSPENDER EL PAGO,
  - CARTA REMISORIA,
  - AMENAZA A PERSONAS NATURALES Y/O A BIENES DEL ASEGURADO: "EXTORSION",
  - COBERTURA PARA PERDIDA DE DINERO Y TITULOS VALORES POR TERRORISMO
  - COBERTURA PARA ACTOS DESHONESTOS DE EI EMPLEADOS POR UN PERIODO DE HASTA 60 DIAS DESDE SU DESVINCLACION
  - DELITOS ELECTRONICOS Y POR COMPUTADORA: (BASADA EN EL LSH 983),
  - SISTEMAS DE COMPUTADORAS,
  - PROGRAMAS PARA COMPUTADORAS ELECTRONICAS,
  - DATOS Y MEDIOS ELECTRONICOS,
  - VIRUS DE COMPUTADORAS.
- Continúa...

VELOCIDAD... SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

SONOGRANDES.COM/BRUNO/ISS/ACT/COLOMBIA/661

ORIGINAL

DEPARTAMENTO DE SEGUROS



Suc. 94	Ramo 22	Póliza 25104	Predio	Anexo
------------	------------	-----------------	--------	-------



**Liberty**  
Seguros S.A.

NTI. 860.039.988-0  
Hoja No. 4

**POLIZA DE GLOBAL BANCARIA**

**Ciudad:** BOMBAYES  
**Fecha de Expedición:** 2017-05-24  
**Vigencia de la póliza:**  
Desde: 2017-06-01 Hora Inicial: 00.00.00 (517 días)  
Hasta: 2018-10-31 Hora Final: 00.00.00

**Fecha Límite de Pago:**  
2017-07-08 (cálculo de 45 días)

**Intermediario:** DIRECTO LIBERTY NEG.INSTE  
**Dirección:** CALLE 72 NO. 10 - 07  
**Clave:** 9400  
**Teléfono:** 002191110000

**Tomador:** FUNDACION SOCIAL  
**Dirección:** CALLE 72 NO 10 - 71 PISO 9 Y 10  
**Asegurado:** FUNDACION SOCIAL  
**Dirección:** CALLE 72 NO 10 - 71 PISO 9 Y 10  
**Beneficiario:** FUNDACION SOCIAL  
**Ciudad:** BOGOTÁ  
**Ciudad:** BOGOTÁ  
**N:** B60079456  
**Teléfono:** 5953810  
**N:** B60079456  
**Teléfono:** 5953810  
**N:** B60079456

ANEXO

VALOR ASEGURADO

Viene....

\*COMUNICACIONES ELECTRONICAS Y POR TELEFACSIMIL.  
\*TRANSMISIONES ELECTRONICAS.  
\*VALORES ELECTRONICOS  
\*COBERTURA PARA TRANSACCIONES INICIADAS POR VOZ

\*RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL: CON RELACION A LAS ACTIVIDADES FINANCIERAS UNICAMENTE. EXTENSION DE DESHONESTIDAD \*

ESTA POLIZA SE REGIRA POR LO ESTABLECIDO EN LA SECCION 1 (COBERTURA GLOBAL BANCARIA) SECCION 2 (DELITOS ELECTRONICOS Y POR COMPUTADORA) SECCION 3 (RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL) DE LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA CON SUS CORRESPONDIENTES CONDICIONES PARTICULARES SEGUN SLIP ADJUNTO.

APP-651727

**INTERMEDIARIOS**

DIRECTO LIBERTY NEG.INSTITUCION. PROPIOS 100.00 % ;  
Continúa...

BOMBAZON ANDRES LUIS CONTRERAS ACT. ECONOMICA 600

" ORIGINAL "

VICERRECTORIA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA



12813404 7

CONDICIONES EN EL WWW.LIBERTY

Suc. 94	Ramo 22	Póliza 25104	Predio	Anexo
------------	------------	-----------------	--------	-------



NIT. 860.039.988-0

Hoja No. 5

**POLIZA DE FIANZA BASEPARTA**

**Ciudad:** BUCARARA **Fecha de Expedición:** 2017-05-24 **Vigencia de la póliza:**  
**Desde:** 2017-06-01 **Hora Inicial:** 00.00.00 (517 días)  
**Hasta:** 2018-10-31 **Hora Final:** 00.00.00

**Fecha Límite de Pago:**  
 2017-07-08 (cálculo de 45 días)

**Intermediario:** DIRECTO LIBERTY NEG.FINSTI **Clave:** 9400  
**Dirección:** CALLE 72 NO. 10 - 07 **Teléfono:** 0021191110000

**Tomador:** . FUNDACION SOCIAL **N:** 860079456  
**Dirección:** CALLE 72 NO 10 - 71 PISO 9 Y 10 **Ciudad:** BOGOTA **Teléfono:** 5953810  
**Asegurado:** . FUNDACION SOCIAL **N:** 860079456  
**Dirección:** CALLE 72 NO 10 - 71 PISO 9 Y 10 **Ciudad:** BOGOTA **Teléfono:** 5953810  
**Beneficiario:** . FUNDACION SOCIAL **N:** 860079456

ESTA POLIZA SE EXPIDE EN CONSIDERACION A LAS DECLARACIONES HECHAS POR EL TOMADOR EN LA SOLICITUD DE SEGURO, LA CUAL FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA POLIZA. EL TOMADOR DEL SEGURO, ESTA OBLIGADO AL PAGO DE LA PRIMA, EL CUAL DEBE HACERLO A MAS TARDAR DENTRO DEL MES SIGUIENTE CONTADO A PARTIR DE LA FECHA DE LA ENTREGA DE LA POLIZA.

ART. 1068.-MODIFICADO, L. 45790, ART.82. TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO DE SEGURO. LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA POLIZA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIRAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO AL ASEGURADOR PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENIDA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON REACION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

LAS CONDICIONES GENERALES DE SU POLIZA SE PUEDEN DESCARGAR DE NUESTRA PAGINA WEB [WWW.LIBERTYCOLOMBIA.COM.CO](http://WWW.LIBERTYCOLOMBIA.COM.CO) EN EL LINK LOS PRODUCTOS / GENERALES Y FIANZAS/CLAUSULADOS DE GENERALES / GENERALES / NOMBRE DEL CLAUSULADO O SOLICITELO A NUESTRA UNIDAD DE SERVICIO AL CLIENTE, LINEA NACIONAL GRATUITA O: 8000 113390 O DEBE BRINDA 307 7050 DE LUNES A SABADO DE 9 A.M. A 9 P.M.SI LO PREFIERE ESCRIBANOS A [SERVICIOALCLIENTE@LIBERTYCOLOMBIA.COM](mailto:SERVICIOALCLIENTE@LIBERTYCOLOMBIA.COM)

BUENOS CALLE 72 No. 10-07 Tel. 003267120

BOGOTÁ

TOMADOR



LIBERTY SEGUROS  
 Firma Autorizada

Suc. 98	Ramo 22	Póliza 25164	Predio 1	Anexo
------------	------------	-----------------	-------------	-------



**Liberty**  
Seguros S.A.

NIT. 960.039.988-0  
Hoja No. 6

**POLIZA DE GLOBAL BANCARIA**

**Ciudad:** BENDIGRES      **Fecha de Expedición:** 2017-05-24      **Vigencia de la póliza:**  
**Desde:** 2017-06-01 **Hora Inicial:** 00.00.00 [517 días]  
**Hasta:** 2018-10-31 **Hora Final:** 00.00.00

**Fecha Límite de Pago:**  
2017-07-08 (cálculo de 45 días)

**Intermediario:** DIRECTO LIBERTY NEG. JUSTI      **Clave:** 9400  
**Dirección:** CALLE 72 NO. 10 - 07      **Teléfono:** 0021191110000

**Tomador:** . FUNDACION SOCIAL      N° 860079456  
**Dirección:** . CALLE 72 NO 10 - 71 PISO 9 Y 10      **Ciudad:** BOGOTA      **Teléfono:** . 5953610  
**Asegurado:** . FUNDACION SOCIAL      N° 860079456  
**Dirección:** . CALLE 72 NO 10 - 71 PISO 9 Y 10      **Ciudad:** BOGOTA      **Teléfono:** . 5953610  
**Beneficiario:** . FUNDACION SOCIAL      N° 860079456

**Condiciones Generales:** SE ADJUNTA  
**Actividad Económica:** EMPRESAS DE SERVICIOS  
**Dirección del Predio asegurado:** Calle 072      010      071      BOGOTA

AMPARO

VALOR ASEGURADO

ACTOS DESHONESTOS Y FRAUDULENTOS DE LOS TRABAJADORES      120,000,000,000

ACTOS DESHONESTOS DEL TRABAJADOR      120,000,000,000

TOTAL VR ASEGURADO      120,000,000,000      PESOS

VALOR PRIMA: 1,876,228,977      GASTOS: 8,000      IVA: 356,485,025      VALOR A PAGAR: 2,232,722,002

S.-M.-L.-V. = Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes  
S.-M.-D.-V. = Salarios Mínimos Diarios Legales Vigentes



12813406 1